Aegio vastissima, olim totum illum tractum  
qui inter Kymene fluvium, vel Pejeude  
lacum, ac Onega ejusque fluvium Imeri,  
qui circa Sermas in Ladoga lacum ex-  
seratur, ac denique Sivam fluvium, è  
predicto lacu in finum Fennicum illabereta  
interceptum, una appellatione complectatur  
~~clarissimo Blau~~

Regionis denominatio (sic ut omni Satu Hell  
~~et ea proximo placet~~) inuenire videtur ejus  
incolis olim à pecoriis vel animalibus  
victum suppeditatum: Caria enim Fennon  
nive peudes vel arneata significat,  
unde Cariolain gentile, in terra pecoribus  
abundante notus, vel Pecoribus vicitans.

Dividitur carelia communite in Fennicam, et  
Kieholmianam. ita Wexonijs

Donec Fennones proprios habebat Reges,  
Carelia tota ad Finlandiam pertinet. Postquam  
autem Sueci Fennones affinis bellis defatigare  
Finlandieque Provincias (uti comorabentes)  
pedentim sibi tributaras facere coabantur  
Rutheni, ne sibi succorrum vicinitas formi-  
tabilis foret, crescenti Potentie occurrere  
statuerunt, Careliamque occuparunt, de  
cujus dominio possea Dux, varioque Merk  
inter Saicos, Ruthenosque castulum est,  
Suecis eam aliquando totam occupantibus,  
Ruthenisque eos sursum repletis in tribus,  
Donec Magnus cognomento Smek, Suleus  
Rex, et Georgius Novogardus Dux  
partis foederibus eam inter se disiserunt  
Constitutis imperiorum feminis in Syllabek  
et reliquis versus Leplentronem locis, que in  
Tabala (per Finlandia) punctis quibusdam  
distingita vides. vide Hist. editio. tabula Magnus Smek-  
Prosequitor post hec clarissimas Blau historias  
hui temporis inter Gustavum Regem suec., et  
Magnus Dacem Moschonum Savan Wasielievitja